
Id: DXMNM-PWIUM-TIITT-POOZD-SWJYV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/18/11 
RADY GMINY TUROŚL

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 oraz art.40 ust.1,art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr142 poz.1591; z 2002r. Nr23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr153 

poz.1271,Nr 214 poz.1806;z 2003r.Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568;z 2004r.Nr102 poz.1055,Nr 116 poz.1203 i Nr 

167 poz.1759;z2005r.Nr 172 poz.1441;i Nr 175 poz.1457; z 2006r Nr 17 poz.128,Nr 181 poz.1337; z 2007r. Nr 48 

poz.327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz.1218; z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458: z 2009 r. Nr 52 

poz.420,157 poz. 1241,z 2010 roku Nr 28 poz. 142, poz.146, Nr 40poz.230, Nr 106 poz.675;) oraz art.50 

ust.6,art.,96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r.Nr 175 poz. 1362,Nr 

202, poz. 1551, Nr 219poz.1706,Nr 221poz 1738,z 2010 roku Nr 28 poz.146,Nr 40 poz. 229 ,Nr 81 poz. 527, Nr 

125 poz. 842 ) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Określa się zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi , zasady zwalniania 
od opłat i trybu ich pobierania oraz tabelę odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze- stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/71/04 Rady Gminy Turośl z dnia 28 czerwca 2004 roku w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
świadczone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Turośli oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego . 

 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Milewski



Id: DXMNM-PWIUM-TIITT-POOZD-SWJYV. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IV/18/11 

Rady Gminy Turośl

z dnia 31 marca 2011 r.

Zasady przyznawania i odpłatności za usugi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zasady zwalniania od opłat 

i trybu ich pobierania 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych , w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu 
zamieszkania , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
przysługuje : 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona, 

2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina , a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Usługi opiekuńcze obejmują : 

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych , 

2) opiekę higieniczną, 

3) zleconą przez lekarza pielęgnację, 

4) zapewnienie w miarę możliwości, kontaktów z otoczeniem. 

§ 3. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych nasdtępuje na wniosek osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych może być przyznana z urzędu . 

§ 4. Usługi , o których mowa w pkt.1 przyznawane są po przeprowadzeniu wywiadu rodowiskowego oraz 
zebraniu niezbędnych dokumentów uzasadniających konieczność przyznania pomocy . 

§ 5. W oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy wydaje się decyzję administracyjną o przyznaniu 
usług , w której określa się rodzaj ,zakres ,okres i wymiar dzienny świadczonych usług , miejsce ich świadczenia 
oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę. 

§ 6. Świadczenie pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest 
nieodpłatne i odpłatne .Cena za 1 godzinę usługi ustala się corocznie zarządzeniem kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Turośli , z uwzględnieniem wysokości wydatków ponoszonych na ten cel przez gminę w roku 
poprzednim plus 3% inflacji . 

§ 7. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny 
ubiegającej się o świadczenie . 

§ 8. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom , których dochód lub dochód na osbę 
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej . 

§ 9. Osoby , które nie spełniają kryterium dochodowego w pkt.8 zwracają poniesione przez gminę wydatki za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości z poniższą tabelą: 

1) Osoby samotne i samotnie gospodarujące : 

 

Wysokość opłaty w % ustalona do 
ceny usługi : 

Dochód na osobę samotną lub samotnie gospodarującą w stosunku do dochodu określonego 
w art.8ust.1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

dla osób 
samotnych 

dla osób samotnie 
gopspodarujących 

do 100 % 0 0 
powyżej 100 % – 150 % 10 15 
powyżej 150 % – 200 % 15 20 



Id: DXMNM-PWIUM-TIITT-POOZD-SWJYV. Podpisany Strona 2

powyżej 200 % – 250 % 25 30 
powyżej 250 % – 275 % 30 35 
powyżej 275 % - 300 % 50 55 
powyżej 300 % 100 100 

2) Osoby w rodzinie 

 
Wysokość opłaty w % ustalona do 
ceny usługi : 

Dochód na osobę w rodzinie w stosunku do dochodu określonego w art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej ,wyrażony w % 

dla osób w rodzinie 
do 100 % 0 
powyżej 100 % - 150 % 25 
powyżej 150 % - 200 % 35 
powyżej 200 % - 250 % 40 
powyżej 250 % - 300 % 70 
powyżej 300 % 100 

§ 10. W szczególnie uzasadnionych przypadkach , na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 
za korzystanie z usług lub pracownika socjalnego , Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli może 
odstąpić od żądania zwrotu należności za usługi opiekuńcze w całości lub w części zwłaszcza ze względu na : 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane znaczące wydatki, 

2) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) inne szczególne uzasadnione okoliczności. 

§ 11. Kwoty przedstawione w tabelach w § 9 . podlegają waloryzacji na zasadach określonych w ustawie 
o pomocy społecznej 

§ 12. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości 
określonej decyzją na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli z dopiskiem zwrot za usługi 

 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Milewski


